ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.02.2018г.                                                                                                                     № 113

г. Камышлов

О нормативах денежных затрат на капитальный ремонт, ремонт

и содержание автомобильных дорог местного значения и правилах расчета

размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

В соответствии с пунктом 11 статьи 13, статьей 34 Федерального закона

от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной

деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства

Свердловской области от 14 ноября 2007 года № 1102-ПП «О нормативах

денежных затрат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных

дорог регионального значения и правилах их расчета», руководствуясь статьей 27

Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения V категории

(в ценах 2017 года):

39,77 тыс. рублей/км - на содержание;

2225,37 тыс. рублей/км - на ремонт;

10108,75 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.

2. Утвердить правила расчета размера денежных средств на капитальный

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения при

определении ассигнований из бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район, предусмотренных на эти цели

(прилагается).

3. Установить, что финансирование содержания, ремонта и капитального

ремонта дорог местного значения по нормативам, установленным пунктом 1

настоящего постановления, на очередной финансовый год устанавливается в

пределах, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования

Камышловский муниципальный район на соответствующий год.

4. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

consultantplus://offline/ref=36F61B7FE00959182E03AA9AA6D7DCC6D8805891A5F617D89EB209711830F6ED1F026A21770628FDj9V6D
consultantplus://offline/ref=36F61B7FE00959182E03AA9AA6D7DCC6D8805891A5F617D89EB209711830F6ED1F026A2177062AF3j9V3D
consultantplus://offline/ref=36F61B7FE00959182E03B497B0BB82CCDB83029EABFC1C8BCAED522C4F39FCBAj5V8D
consultantplus://offline/ref=36F61B7FE00959182E03B497B0BB82CCDB83029EAEF51C89C2E50F264760F0B85Fj4V2D

 2

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район В.Г. Ширыкалова.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 3

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 27.02.2018 года № 113

Правила расчета размера денежных средств на капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения при

определении ассигнований из бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

предусмотренных на эти цели

1. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера

ассигнований из бюджета муниципального района, предусматриваемых на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного

значения муниципального образования Камышловский муниципальный район

(далее по тексту - автомобильные дороги местного значения) на соответствующий

финансовый год и плановый период.

2. В зависимости от категории автомобильной дороги местного значения и

индекса-дефлятора на соответствующий год применительно к каждой

автомобильной дороге местного значения определяются приведенные нормативы

(Hприв.кап.рем., Hприв.рем., Hприв.сод.), рассчитываемые по формуле:

Hприв. = H x Kдеф. x Kкат.,

где:

H - установленный норматив денежных затрат на содержание, ремонт и

капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения V категории;

Kдеф. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет всех

источников финансирования в части содержания, капитального ремонта и

ремонта автомобильных дорог местного значения на год планирования (при

расчете на период более одного года - произведение индексов-дефляторов на

соответствующие годы), установленный Министерством экономики и труда

Свердловской области для прогноза социально-экономического развития и

учитываемый при формировании местного бюджета на соответствующий

финансовый год;

Kкат. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости работ по

содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения по

соответствующим категориям согласно таблице 1;

3. Определение размера ассигнований из бюджета муниципального

образования Камышловский муниципальный район на капитальный ремонт и

ремонт автомобильных дорог местного значения осуществляется по формулам:

а) Aкап.рем. = Hприв.кап.рем. x Lкап.рем.,

где:

Aкап.рем. - размер ассигнований из бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район на выполнение работ по капитальному

ремонту автомобильных работ местного значения каждой категории;

 4

Hприв.кап.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения каждой

категории;

Lкап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог местного

значения каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год

планирования;

б) Aрем. = Hприв.рем. x Lрем.,

где:

Aрем. - размер ассигнований из бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район на выполнение работ по ремонту

автомобильных дорог местного значения каждой категории;

Hприв.рем. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

ремонту автомобильных дорог местного значения каждой категории;

Lрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения

каждой категории, подлежащих ремонту на год планирования;

в) общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального

образования Камышловский муниципальный район на выполнение работ по

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения

определяется как сумма ассигнований на выполнение работ по всем категориям

автомобильных дорог местного значения.

4. Расчет размера ассигнований из бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог местного значения осуществляется по формуле:

а) Aсод. = Hприв.сод. x Lсод.,

где:

Aсод. - размер ассигнований из бюджета муниципального образования

Камышловский муниципальный район на выполнение работ по содержанию

автомобильных дорог местного значения каждой категории;

Hприв.сод. - приведенный норматив финансовых затрат на работы по

содержанию автомобильных дорог местного значения каждой категории;

Lсод. - протяженность автомобильных дорог общего пользования местного

значения каждой категории на 01 января года, предшествующего планируемому

периоду, с учетом передачи автодорог в муниципальную собственность и ввода

объектов строительства и реконструкции, предусмотренного в течение года,

предшествующего планируемому.

б) общая потребность в ассигнованиях из бюджета муниципального

образования Камышловский муниципальный район на выполнение работ по

содержанию автомобильных дорог местного значения определяется как сумма

ассигнований из бюджета муниципального образования Камышловский

муниципальный район на выполнение работ по содержанию автомобильных

дорог местного значения по всем категориям автомобильных дорог местного

значения.

5. Суммарная годовая потребность в ассигнованиях из бюджета

муниципального образования Камышловский муниципальный район для

выполнения комплекса дорожных работ на автомобильных дорогах местного

значения определяется как сумма годовой потребности в финансировании всех

 5

видов работ по всем категориям автомобильных дорог местного значения.

6. Протяженность автомобильных дорог местного значения каждой

категории принимается по данным государственного статистического

наблюдения по состоянию на 01 января года, предшествующего планируемому

периоду, с учетом передачи автодорог в муниципальную собственность и

планируемого ввода в эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их

реконструкции и строительства в течение года, предшествующего планируемому

периоду.

7. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения

каждой категории, подлежащих капитальному ремонту на год планирования

(Lкап.рем.), определяется по формуле:

Lкап.рем. = L / Tкап.рем. - Lрек.,

где:

Tкап.рем. - нормативный межремонтный срок работ по капитальному

ремонту для автомобильных дорог местного значения каждой категории согласно

таблице 2;

Lрек. - протяженность автомобильных дорог местного значения

соответствующей категории, намеченных к реконструкции на год планирования;

L - протяженность автомобильных дорог местного значения каждой

категории на 01 января года, предшествующего планируемому периоду, с учетом

передачи автодорог в муниципальную собственность и планируемого ввода в

эксплуатацию автомобильных дорог по результатам их реконструкции и

строительства в течение года, предшествующего планируемому периоду.

8. Расчетная протяженность автомобильных дорог местного значения

соответствующей категории, подлежащих ремонту на год планирования (Lрем.),

определяется по формуле:

Lрем. = L/Tрем. - (Lрек. + Lкап.рем.),

где:

Tрем. - нормативный межремонтный срок работ по ремонту для дорог

каждой категории согласно таблице 2.

Таблица 1

КОЭФФИЦИЕНТЫ, УЧИТЫВАЮЩИЕ ДИФФЕРЕНЦИАЦИЮ СТОИМОСТИ

РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ, РЕМОНТУ И КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО

СООТВЕТСТВУЮЩИМ КАТЕГОРИЯМ

Наименование работ Категория автомобильных дорог

IV V

Содержание 1,05 1

Ремонт 1,37 1

Капитальный ремонт 1,46 1

 6

Таблица 2

НОРМАТИВНЫЕ МЕЖРЕМОНТНЫЕ СРОКИ РАБОТ (ЛЕТ)

Наименование работ Категории дорог

IV V

Ремонт 6 5

Капитальный ремонт 12 10